ⁿ Sancti Ursini missionem varii variis temporibus assignant. Eum Gregorius hic ab apostolorum discipulis missum dicit, quod de sancto Clemente nonnulli intelligunt. Quo pacto discipulus ille septem episcoporum, qui Decii temporibus apud Biturigas ecclesiam instituit, uti narrat Gregor. *lib. i Hist.*

^a Alii cum Ed.: *Ecce enim vobiscum*, etc.

^b Hoc caput ferme integrum Historiæ suæ inseruit Frodoardus libro I, cap. 19 et 20. De sancto Remigio plura habet Greg. in *Hist.*, potissimum libro II, cap. 31. Ejus Vitam scripsit Hincmarus ejus sedis sæculo IX successor, quam apud Surium habes. Obiit Idibus Januarii, quem tamen pleraque Martyrologia die 1 Octobris commemorant. Ejus festivitatem sub apostoli Francorum titulo celebrari decreto sancivit sanctus Leo IX, summus pontifex, quod decretum Clerus Gallicanus in generali conventu anno 1657 renovavit.

^c Basilica Remigiana etiamnunc superest, sed intra urbis muros ab aliquot sæculis inclusa, archimonsasterii titulo aliisque prærogativis donata, ob beati Pontificis corpus, quod ibi in magnificentissimo mausoleo incorruptum asservatur. Hanc incolunt monachi Benedictini e cong. sancti Mauri.

^d Vulgo *une ousche*, vel *osche*, certa terræ portio. Vide Cangii Glossarium.

^e Id est apoplexi correptus; vide *lib. v Hist. c. 5*.

^f Clar. a, Colb. tut. et Frodoardus, *amisit*.

^g Sic appellabant provinciam sub Moguntia metropoli constitutam.

^h Cod. Remigianus addit: *Qui sanctum suum mirificari apud homines voluit, quem apud se mirificatum*

a discipulis apostolorum episcopus ordinatus in Gallias destinatus est, verbum salutis accepit, atque ecclesiam Biturigensem primum instituit rexitque, qui migrans a sæculo, in campo ^a inter reliqua sepulera populorum sepulturæ locatus est (Sæc. II, 9 Nov. aut 29 Dec.). Non enim adhuc populus ille intelligebat sacerdotes Domini venerari, eisque reverentiam debitam exhibere. Unde factum est ut, in crescente terra, plantata desuper vinea, omnem memoriam de primo urbis sacerdote convelleret, et usque ad tempus illud **962** quo Probianus ^b episcopus urbis ejus est subrogatus, nullus de eo sermo haberetur. Fuit autem quidam, Augustus nomine, de domo Desiderati ^c quondam episcopi, cujus manus ac pedes ita contraxerant, ut non aliter nisi de geniculis atque cubitis sustentaretur, si alicubi processurus vellet incedere. Is, inspirante Deo, de elemosynis devotorum apud Brivas ^d vicum in honore sancti ac beatissimi Martini antistitis oratorum ædificavit : cujus cum in ipsum reliquias detulisset, statim directis membris sanus effectus est. Deinde collectis secum paucis monachis, sub regula monasterii degens, semper orationi vacabat. Unde factum est ut in sequenti accersitus ab episcopo, abbas ordinaretur in basilica sancti Symphoriani, quam memoratus pontifex fabricaverat ante conspectum muri Biturigi. Nec tamen monachos quos prius congregaverat relinquens, sed instituens eis præpositum, ipse utrasque cellulas gubernabat. Denique cum apud hanc basilicam moraretur, apparuit ei sanctus Ursinus per visum noctis, dicens : Defossa humo, ^c inquire corpusculum meum (An. 560). Ego enim sum Ursinus hujus urbis primus episcopus. Qui ait : Quo ibo, aut ubi quæram sepulcrum tuum, cum ignorem locum ubi sis positus? At ille, apprehensam ejus manum, duxit ad locum, et ait : Sub harum vitium radicibus corpus meum habetur. Expergefactus abbas narravit hæc sacerdoti suo; sed ille parvi-